
EXTRA-C NAUJIENLAIŠKIS 4 | Gruodis 2024

Kadangi mūsų kelionė į geresnę socialinę įtrauktį prasidėjo beveik prieš dvejus metus,
Europos projektas „Extraordinary Citizens“ (projekto numeris: 1018925) padarė didelį
žingsnį į priekį, suteikdamas neįgaliems jaunuoliams daug įrankių ir galimybių aktyviai
dalyvauti mūsų demokratiniuose procesuose. Iš tiesų, pastaraisiais mėnesiais projekto
dalyviai turėjo progą pabendrauti su bendraamžiais ir sprendimus priimančiais
asmenimis bei dalyvauti tarptautiniame mobilume.

Projektas pamažu eina į pabaigą, bet mūsų kelionė į
geresnę socialinę įtrauktį nesibaigia...

Norite sužinoti daugiau? www.extra-c-project.eu 

Bendraamžių dialogas

Šią veiklą sudarė debatai, kurių metu jaunuoliai su negalia susirinko su Nacionalinių jaunimo tarybų ar kitų jaunimo
asociacijų atstovais, kad turėtų galimybę užmegzti socialinį ir politinį dialogą su bendraamžiais, nepaisant jų
intelektinių gebėjimų. Todėl tai buvo puiki proga dalyviams išreikšti savo nuomonę ir rūpesčius su bendraamžiais, taip
pat svarbi proga diskutuoti apie galimus sprendimus ir rezultatus.

Struktūrinis dialogas su sprendimus priimančiais asmenimis

Šios veiklos metu dalyviai susitiko su sprendimus priimančiais asmenimis, kad pasidalintų savo nuomonėmis ir
rūpesčiais tam tikromis temomis, kurias sužinojo ir aptarė ankstesnėse projekto sesijose. Taigi pagrindinis šios veiklos
tikslas buvo užtikrinti, kad jaunų žmonių su negalia balsą išgirstų sprendimus priimantys asmenys. Šis renginys taip
pat buvo labai svarbus siekiant padidinti viešųjų institucijų informuotumą apie būtinybes ir problemas, su kuriomis
kiekvieną dieną susiduria jauni žmonės su negalia.

https://www.extra-c-project.eu/
https://www.extra-c-project.eu/


Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išreikštos nuomonės ir
nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi
Europos Sąjungos arba Europos švietimo ir kultūros
vykdomosios agentūros (EACEA) nuomonę. Nei Europos
Sąjunga, nei EACEA negali būti už juos atsakingi.

Mobilumas į Strasbūrą

2024 m. rugsėjo pabaigoje Projekto dalyviai turėjo malonumą keliauti į
Strasbūrą, Prancūziją, pažinti ir apžiūrėti Europos sostine laikomą
miestą. Iš tiesų, šio mobilumo metu jauni žmonės su negalia turėjo
galimybę ne tik apžiūrėti gražųjį Strasbūro miestą, bet ir sužinoti
daugiau apie Europos institucijas ir istoriją.

Mobilumo metu dalyviai aplankė Europos Tarybą, Europos
Parlamentą, nuolatinę parodą apie Europos Sąjungą. Nepaisant to, tai
buvo ir puiki proga susitikti su kiekvienos Projekto šalies partnerės
dalyviais, todėl gera proga susirasti naujų draugų ir pasidalinti su jais
nuomonėmis bei patirtimi.

Prieš mobilumą visi dalyviai gavo specialius mokymus, kad būtų
paruošti susitikti su naujais žmonėmis naujoje aplinkoje.

Paskutinis Tarptautinis Partnerių susitikimas (TPM)

Per periodinius partnerystės susitikimus visi partneriai paskutinį
kartą susitiko 2024 m. lapkritį Atėnuose, Graikijoje. Susitikimo
metu visi partneriai turėjo galimybę patikrinti Projekto eigą, taip pat
pasidomėti tolimesniais žingsniais sėkmingam projekto užbaigimui.

Sklaidos Renginiai

Projektui artėjant į pabaigą, visi partneriai savo šalyse organizuoja
paskutinius viešus dauginimo renginius. Šie renginiai yra labai
svarbūs siekiant informuoti apie projekto temą ir skleisti visą
parengtą medžiagą bei veiklą plačiajai visuomenei ir pagrindinėms
suinteresuotosioms šalims.

Norite sužinoti daugiau? www.extra-c-project.eu 

EXTRA-C NAUJIENLAIŠKIS 4 | Gruodis 2024

https://www.extra-c-project.eu/
https://www.extra-c-project.eu/

